A7责编：蒋世龙 美编：王瑶 审校：周晓方 电话：68068209

2022.4.15产业

海创汇全球跨境加速中心。

经董事会研究决定，2022年5月26日上午10：00在
青岛抚顺路蔬菜副食品批发市场办公楼一楼会议室召
开公司2021年度股东大会，现将有关事宜公告如下：

一、会议议程：
1、审议《2021年度董事会工作报告》；
2、审议《2021年度监事会工作报告》；
3、审议《2021年度财务决算和2022年度财务预算

报告》；
4、审议《2021年度利润分配预案》。
二、出席资格：
1、公司董事、监事及高级管理人员；
2、截止登记日，在青岛市股权托管中心登记的持

有本公司股票的全体股东，股东因故不能到会,可书面
委托代理人出席会议。

三、会议登记办法：
1、法人股东持法人授权委托书、本人身份证到公

司办公室登记；
2、符合出席会议资格的个人股东持本人身份证

与股东账户卡（代理人还须持本人股东账户卡、身份
证、授权委托书）到公司办公室登记；

3、登记地点：青岛抚顺路蔬菜副食品批发市场办
公楼503室；

4、登记时间：2022 年 5 月 25 日，上午 9:00~11:00，
下午14:00~16:00；

5、联系电话：0532-58587907，联系人：于乐乐
6、本次会议半天，与会人员一切费用自理。
青岛抚顺路蔬菜副食品批发市场股份有限公司

2022年4月15日

青岛抚顺路蔬菜副食品批发市场股份有限公司
关于召开2021年度股东大会的公告

遗失青岛市市南区永生休闲服饰

店（ 负 责 人 ：刘 强 ）的 注 册 号 ：

3702023066553号个体工商户营业执照

正、副本，声明作废。

遗失青岛市市南区燕子理发店（负责人：韩明）的

注册号：370202600386080号个体工商户营业执照正、副

本，声明作废。

声明
遗失本单位公章(3702050341394）一枚，声明作废。

青岛锦艺美学艺术教育咨询有限公司

2022年4月15日

遗失本单位财务章(3702050341395）一枚，声明作废。

青岛锦艺美学艺术教育咨询有限公司

2022年4月15日

遗失本单位法人章(3702050341396）一枚，声明作废。

青岛锦艺美学艺术教育咨询有限公司

2022年4月15日

遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失
G18 荣乌高速（K335+921-K352+291）、G2011 青新

高 速（K107 + 696-K109 + 075）、S21 新 潍 高 速（K0 +
000-K22+413）将于 2022 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31
日，进行路基、路面、桥涵、交通设施、绿化等项目的日常

维修保养、保洁、防汛、除雪防滑和应急抢险等工作。

工程施工期间，请过往车辆按照施工标志指示减速

慢行，注意行车安全。

青岛市公安局交通警察支队潍莱高速大队

山东泰东公路工程有限公司

2022年1月1日

施工公告
受委托，我公司定于2022年4月22日9:30在中拍平台（paimai.

caa123.org.cn）对以下标的进行拍卖。

一、拍卖标的：公路水泥隔离墩及附件一宗，综合起拍价1元。

二、拍卖标的展示时间、地点：2022年4月20日9：00-16:00，联
系我公司统一看样。

三、竞买登记手续办理：2022 年 4 月 21 日 16:00 前持有效证件

和竞买保证金 1 万元缴纳凭证到青岛市即墨区通济街 106-1 号办

理。

四、咨询电话：0532-83556888 68619888
公司网址：www.qdzhpm.com
微信公众号：中和拍卖

青岛中和拍卖有限责任公司
2022年4月15日

拍卖公告

受委托，我公司定于2022年4月22日9:30时在中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）采用网上竞价方式，依法按现状对以下标的
进行公开拍卖，公告如下：

一、拍卖标的：1、位于莱西市南墅镇冷家庄村的房屋建筑面积
约 538 平方米，院墙约 180.1 米，占地面积约 2668 平方米，起拍价69.7783万元；2、桑塔纳3辆，1200-5000元/辆。

二、拍卖标的展示时间、地点：自公告之日起，在标的所在地现
场展示。

三、竞买登记手续办理：竞买人应于2022年4月21日17：00前
持有效证件（个人持身份证，单位持营业执照副本、法定代表人身份
证、授权委托书、代理人身份证原件和复印件）到本公司办理竞买手
续，并按起拍价20%交纳竞买保证金（车辆1万元/辆，多买多交，以
款到账为准），未成交者会后无息返还。保证金交纳账户：户名：青
岛 金 海 拍 卖 有 限 公 司 ；开 户 行 ：工 行 莱 西 市 支 行 ；账 号 ：3803028609024921549。

四、情况说明：标的1本标的物无房地产权证书，竞买成交者不
能用于生产经营活动，不得从事餐饮娱乐行业，相关手续办理完备
前须按照自然资源部门要求进行管理，私自违法造成的损失及依法
需缴纳的税、费均由买受人承担，委托人、拍卖人不承担任何费用。

五、拍卖公司地址：莱西市重庆中路10号御苑枫景联系人及电话：
王先生;0532—83108592 15376720506；网址：www.qdjinhaipm.cn

青岛金海拍卖有限公司2022年4月15日

拍卖公告

山东圣瓦伦丁摄影有限公司黄岛分公司：
现依法向你单位公告送达青黄人社监罚决字［2022］

第 105 号《劳动保障监察行政处罚决定书》；青黄人社监
理决字［2022］第018号《劳动保障监察行政处理决定书》
自公告之日起经过30日即视为送达。特此公告。

我局地址：青岛市黄岛区水灵山路 188 号；邮编：
266400；联系人：徐德秀、赵硕；电话：0532-58953786

青岛市黄岛区人力资源和社会保障局2022年4月15日

公告
我司拟将青岛至如东、南通、杭州等 15 条班线对外

发包，有意者请于2022年4月14至20日止拨打87650826
咨询报名。

特此公告

交运集团有限公司青岛班线客运分公司

2022年4月15日

公告

青岛金星科技工程有限公司：

现依法向你单位公告送达青黄人社监询字【2022】第
05841号《劳动保障监察调查询问通知书》，自公告发布之
日起30日即视为送达。特此公告。

我局地址：青岛市黄岛区水灵山路 188 号；邮编：
266400；联 系 人：徐德秀、赵鹏；电话：0532-58953737

青岛市黄岛区人力资源和社会保障局
2022年4月15日

公告
黄岛区时光欢乐颂菜馆（经营者：孙在田）：

现依法向你单位公告送达青黄人社监罚决字[2022]
第 100 号《劳动保障监察行政处罚决定书》，自公告发布
之日起经30日即视为送达。特此公告。

我局地址：青岛市黄岛区水灵山路 188 号；邮编：
266400；联 系 人：孙朝晖 杜坤升；电话：0532-58953790

青岛市黄岛区人力资源和社会保障局
2022年4月15日

公告
青岛迅驰货运经纪服务有限公司：

现依法向你单位公告送达青黄人社监询字【2022】
第 05436 号《劳动保障监察调查询问通知书》，自公告发
布之日起30日即视为送达。特此公告。

我局地址：青岛市黄岛区水灵山路 188 号；邮编：
266400；联 系 人：贺义伟、徐维超；电话：0532-58953781

青岛市黄岛区人力资源和社会保障局
2022年4月15日

公告
山东圣瓦伦丁摄影有限公司黄岛分公司：

现依法向你单位公告送达青黄人社监罚催字［2021］
第 258 号《劳动保障监察行政处罚决定履行催告书》，自
公告之日起经过30日即视为送达。特此公告。

我局地址：青岛市黄岛区水灵山路 188 号；邮编：
266400；联系人：徐德秀、赵硕 ；电话：0532-58953786

青岛市黄岛区人力资源和社会保障局
2022年4月15日

公告

锚定道路 专精特新企业跑出加速度

凭借专业化、精细化、特色化、新颖化的特征，

专精特新企业在攻克关键零部件、关键技术领域

“卡脖子”难题上往往身怀“独门绝技”，以源源不断

的“造血”能力为城市经济的发展植入活力基因。

毫无疑问的是，随着专精特新企业的不断涌

现，这一新生力量在未来将成为城市竞争新格局

下的重要砝码及衡量经济高质量发展的“必选

项”。重点产业链条完善，并在家电、汽车和轨道

交通领域制造业领域展示出不俗的竞争力，青岛

因强大的制造业基础，具备着培育专精特新企业

发展的先决条件。

作为国内最早提出引导工业中小企业走专精

特新发展道路的城市，青岛早在2012年就印发了

《中小企业“专精特新”产品(技术)认定办法》，并逐

步确立起“梯次推优”的培育成长赛道。按照专精

特新企业、隐形冠军企业、专精特新“小巨人”企业

等不同发展梯次，青岛专精特新企业持续扩容，目

前有专精特新“小巨人”97家，全国排名第八，除直

辖市外北方第一，已率先领跑全国城市圈。

融通发展“硬科技”实现“软着陆”

强大的城市创新企业群使青岛享有庞大的“专

精特新”资源库，从而得以加快培育中小企业，寻找

到助力专精特新企业的发力点。

对部分中小企业而言，想要成长为“专精特

新”，需要专注于本技术领域，提升自身竞争力，

这是专精特新企业的立身之本，而进一步实现跨

越式发展，就要放眼整个产业链，挖掘市场发展

的新机遇。

针对专精特新企业，精准施策，使中小企业在

专注细分领域自身发展的同时，主动融入大企业产

业链、供应链，是青岛塑造区域核心竞争力、大幅提

升中小企业的发展力的有力举措。

2022年，在青岛市民营经济局主办的“专精特

新”企业“卡位入链”活动上，链主企业海尔智家发

布供应链配套、协同创新等需求，主动将大企业场

景开放给专精特新中小企业，形成大企业与中小企

业产业协同、技术协同的融通发展新格局。

与此同时，海创汇所创的大企业资源共享平台

亦是这一模式的践行者。在大企业平台丰富的产

业资源的加速赋能下，迈金科技完成了旗下产品顽

鹿单车与海尔智家阳台场景深度融合，华引芯生产

的紫外光源产品陆续应用到海尔生物医疗、果蔬、

制冷等系列白色家电的杀菌消毒场景.....

开放式的产业图景为诸多专精特新中小企业

解决了原创性不足和没有应用场景的问题，使之搭

上了融通发展的快车，实现了“硬科技”的“软着

陆”，不断激发着青岛制造业领域的产业活力。

平台增势 数字服务赋能加速成长

融通发展,为专精特新企业的加速成长，营造出

一派“参天大树”与“灌木丛”共生的良好产业生

态。在培育专精特新企业的过程中深入链接企业

成果转化需求外，各孵化平台更应搭建起一个全方

位赋能专精特新企业的服务平台，聚焦科技创新，

为创业企业提供一站式服务。

作为工信部认定的首批支持国家级专精特新

“小巨人”企业高质量发展服务示范平台，海创汇赋

能专精特新企业的路径，在于建一个以开放服务资

源平台链接中小企业服务机构的公共服务平台，以

大数据的力量精准对接专精特新企业需求，从而推

动中小企业高质量发展。

围绕政策、资本、人才、科技和产业等多个领

域，海创汇可为专精特新企业提供一站式服务，为

其精准对接金融机构、科研机构、会计事务所、律师

事务所、孵化器等资源方。

以数字化服务为基础，今年2月28日，即刻路

演小程序正式上线。小程序中，数字创业名片刻画

出创业企业数据画像，专精特新评测功能则为创业

企业提供了一把衡量专精特新发展状况的精准标

尺。结合国家专精特新申报要求，山东省省级申报

条件、青岛市市级申请条件，该功能可自动分析企

业是否具备国家级、省级、市级专精特新入库资质，

为查询企业出具综合评测报告，从而为中小企业向

专精特新企业的转型升级、跨越发展提供新思路。

资本助力 锻造资金集聚“强磁场”

专业化、精细化、特色化、新颖化特征不仅为中

小企业加快转型指明了方向，更决定了专精特新企

业的发展对技术研发的高度依赖，对研发投入的资

金需求。在政策扶持上，新设立的北交所，重点支

持有科技含量的创新型中小企业发展，为“专精特

新”中小企业提供了更多的融资机会。数据显示，

截至2022年4月，北交所、新三板全市场累计783家

公司获评专精特新“小巨人”。

为增强创业企业生存成长能力，青岛把建平台、

用平台作为赋能新锐企业加速成长的关键环节，积

极开展专精特新企业上市培育工作，以建立重点企

业上市后备资源培育库为主要抓手，充分发挥创投

风投机构在产业培育、产业引进、技术转化、人才对

接等方面的优势，打造多项资源集聚的“强磁场”。

此外，海创汇赋能专精特新企业的另一路径在

于建一个以资本的力量，加速专精特新企业成为独

角兽、上市公司的平台。在已成立的风投基金的基

础上，依托海创汇“有根创业”的模式及已经孵化出

一批瞪羚、独角兽以及上市公司的经验，海创汇联

合相关政府机构发起，并引导资金及社会资本成立

天使母基金，聚焦“卡脖子”技术的前沿科技，加强

对早期科创企业的投资，借助资本的力量加速专精

特新企业快速发展。

融通发展、平台增势、资本助力，青岛正多措并

举，加速培育区域专精特新企业，发力创业城市和

国际化创新型城市建设，越来越多的专精特新企业

也将为青岛的城市发展注入新动力，焕发新活力。

企业带动+平台赋能+资本助力

青岛解锁“专精特新”企业培育密码
■青岛财经日报/首页新闻记者 高奕静

在手机配件商店，各式各样的手机壳总是能吸

引人的目光。各式不同材质、不同样式、不同风格

的手机壳，在保护手机的功能基础上，成为人们表

达个性和传达心情的重要载体。

继盲盒、新茶饮之后，年轻人日益升级的审美

和表达需求也在手机壳领域开疆拓土，让这个小小

的手机配件，撬动了巨大的“生意经”。

据中国信通院数据，2021年全年国内手机市场

总体出货量累计3.51亿部。手机保有量稳定增长的

同时，作为重要配件的手机壳，也展现出了蓬勃的发

展姿态。据NPD Group数据，75%以上的智能手机

用户会使用手机壳，25%以上的人会购买2个以上手

机壳。尤其是手机壳形式多样，消费门槛低，因而聚

集了大量用户粘性大，消费频次高的消费群体。

据了解，智能手机的换机周期已增长至25-30个

月，但在巨大保有量以及新消费需求的助推下，手机

壳却搭乘潮玩的东风，成为年轻人追逐的新时尚。

手机壳爱好者小周表示：“感觉这两年手机功

能变化不太大，我已经两年没换了，但手机壳基本

要两个月换一次。看到一些喜欢的定制IP，好看的

图案都会选择换新。手机壳价格不高，换个壳子就

跟换了新手机一样，心情也会变得很好。”

尤其对Z世代而言，手机壳不仅仅是手机的附属

品，更是可以定制图案、表达心情以及进行时尚搭配

的重要单品。“在网上一个壳子也就20块钱左右，消费

门槛低，选择性多。春天的时候会买带花花元素的手

机壳，穷的时候会买个写着‘一夜暴富’的手机壳，过年

的时候则会选择红色元素的节日专属手机壳。手机

壳已经不单单是一个保护手机的工具，而是我们的情

感寄托和社交工具。”对于小周为代表的消费者而言，

手机壳价格不高，但形式多样，兼具保护手机、审美、个

性表达和社交等多种功能，非常具有吸引力。

手机壳制作工艺简单，技术门槛较低，再加之

市场需求广阔，吸引了众多企业入局，赛道竞争十

分火爆。据统计，2020年我国手机壳相关企业就已

经超过一万家，并呈现增长的趋势。在这一片红海

之中，如何培育出差异化竞争力，并推动行业的转

型升级，成为企业面临的重要难题。

事实上，小壳子要有新突破，必须要不断提升

产品的吸引力。以被誉为“手机壳第一股”的杰美

特为例，其将汽车防撞技术应用到对手机的保护，

不断提升手机的防摔功能，吸引了各界的关注。

除了产品的迭代，基于年轻消费者的娱乐、休

闲等多元化需求，拓展手机壳的应用场景，也是很

多企业在努力的方向。例如玩壳工厂推出的DIY手

机壳智造机，可以让用户自己选择图案，2-3分钟就

可以定制出自己专属的手机壳。这样的发展模式

也获得了资本的关注，其2021年完成了小米、顺为

资本的数千万元A轮融资。

此外，当很多人对手机壳还停留在9块9包邮

的固有印象时，也有很多品牌将手机壳做成了高奢

品，以高端化路线赋予了手机壳更多价值。中国香

港潮流配件品牌CASETiFY注重产品设计和 IP联

名，以高端化路线吸引了众多粉丝。其手机壳单价

200元-600元之间，年销量却保持在300万件以上。

手机壳虽是手机的配饰，却在自己的领域唱出

了蓬勃发展的主角戏。在潮玩的东风之下，手机壳

品牌商不同的探索路径，展现了市场增长和发展的

巨大潜力。在灵动多变的外表之下，这小小的壳子

未来会书写出怎样的行业故事，也尤为让人期待。

作为我国经济的“毛细血管”，中
小企业在促进经济增长、扩大就业、提
升市场活力方面发挥着重要作用，其
中，“专精特新”企业更是这一群体的
主力军。今年的全国两会，“专精特
新”首次写入政府工作报告，提出“要
着力培育专精特新企业，在资金、人
才、孵化平台搭建等方面给予大力支
持”，再度引发热议。

小配件唱起“主角戏”，手机壳撬动“生意经”
■青岛财经日报/首页新闻记者 窦衍凤

记者观察